واژگان کلیدی: ترک، تاجیک، گرجیان، ارامنه، شاه عباس، شاه سلطان حسین.

۱. عضو هیئت علمی گروه تاریخ، دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرری

۲. کارشناس ارشد تاریخ، دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرری

تضاد و تعارض های قومی - درباری**(از عصر شاه تهماسب تا پایان سلطنت شاه سلطان حسین)**

تهماسب که در ۹۳۰ق./۱۵۲۴م. به جای پدرش اسماعیل نشست ، ده سال و سه ماه سن داشت. او تحت قیومیت یکی از امرای قزلباش بود که در وجود او حاکم بالقوه دولت صفوی را می دید. کشمکش قزلباشان رقیب، برای نظارت بر قدرت مدت ده سال به طول انجامید. سرانجام تهماسب اقتدار خود را چنان اعمال کرد که به مدت ۵۲ سال به حکومت پرداخت (بنانی و دیگران ، ۱۳۸۰ : ۸۷).